
GREENWAY
BEROUNKA-STŘELA
VÝLETY DO OKOLÍ GREENWAY
VWWW.BEROUNKA-STRELA.CZ

GREENWAY
BEROUNKA-STŘELA
WWW.BEROUNKA-STRELA.CZ

JSOU CYKLOTRASY, KDE JEN POLYKÁTE KILOMETRY.
A PAK JE TU GREENWAY BEROUNKA-STŘELA, POHODOVÁ
OSMDESÁTIKILOMETROVÁ CYKLOTRASA NÁDHERNOU 
KRAJINOU CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI KŘIVOKLÁTSKO 
A PŘÍRODNÍCH PARKŮ JESENICKO A HORNÍ STŘELA.
NA GREENWAY MEZI ŘEKAMI BEROUNKOU A STŘELOU
VÁS ČEKÁ I PROHLÍDKA HRADU KŘIVOKLÁTU,
RAKOVNÍKA – MĚSTA PIVA A GOTICKÝCH VĚŽÍ,
RABŠTEJNA - NEJMENŠÍHO HISTORICKÉHO MĚSTA
V ČESKÉ REPUBLICE, MANĚTÍNA – BAROKNÍ PERLY
ZÁPADNÍCH ČECH, KOUPÁNÍ V ROMANTICKÝCH
RYBNÍCÍCH NA JESENICKU NEBO SETKÁNÍ
S DĚDKEM A BÁBOU – OBŘÍMI BALVANY U ŽIHLE.

DÉLKA: 77 KM

PŘEVÝŠENÍ: 359 M (239 – 598 M N. M.)

NÁROČNOST: 
ROZTOKY–KLEČETNÉ LEHKÁ
KLEČETNÉ–ŽIHLE STŘEDNÍ
ŽIHLE-MANĚTÍN TĚŽKÁ

KILOMETRÁŽ:
ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU (NAVAZUJÍCÍ CT: 303) – KŘIVOKLÁT 2 
– MĚSTEČKO (0048) 5 – PUSTOVĚTY (0046, 0047) 9 – RAKOVNÍK 
(0102, 201, 351) 17 – SENOMATY (8165) 26 – KLEČETNÉ (8167) 34 
– SOSEŇ (2260) 37 – JESENICE 46 – OSTROVEC (2152) 49 – ŽIHLE 
(2261) 56 – SKLÁRNA (2152) 60 – NOVÝ DVŮR (2161) 64 – RAB-
ŠTEJN NAD STŘELOU (2161) 68 – MANĚTÍN (35, 352) 77 KM

POVRCH:
CYKLOSTEZKY, SILNICE II., III. A IV. TŘÍDY,
LESNÍ A POLNÍ CESTY

ZNAČENÍ: SYMBOL MODRÉ VLNY

INFORMACE: WWW.BEROUNKA-STRELA.CZ

GREENWAY

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM RAKOVNÍK
Husovo náměstí 114,  313 512 270,  313 512 331
 icentrum@knihovna-rakovnik.cz,  www.knihovna-rakovnik.cz
Provozní doba: květen-srpen: po-pá 9-17.30, so 9-12
září-duben: po-pá 9-17.30

INFORMAČNÍ A VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO KŘIVOKLÁT-BUDY
Náměstí Svatopluka Čecha 82, 270 23 Křivoklát
 313 558 123, 777 313 552,  is.krivoklat@pvtnet.cz
 www.is-krivoklat.cz

INFORMAČNÍ CENTRUM MANĚTÍN
Manětín 88, 331 62 Manětín,  373 392 161,  info@manetin.cz,
 www.manetin.cz, Provozní doba: květen - so, ne, svátky 9-16, 
červen - út-ne 9-17, červenec, srpen - po-ne 9-17, září - út-ne 9-16,
od 15. září: so, ne, svátky 9-16

MUZEUM ČESKÝCH DRAH LUŽNÁ
 313 537 700,  luzna@muzeum.cd.cz,  www.cd.cz/muzeum,
v roce 2009 otevřeno: 25.4.-31.5. - so, ne, svátky 9.30-17, 2.6.-30.8. 
- út-ne 9.30-17, 5.9.-18.10., a 28.10. - so, ne, svátky 9.30-17

MUZEJNÍ ŽELEZNICE KOLEŠOVKA
 267 312 957, 602 373 431,  info@khkd.cz,  www.khkd.cz,
Jízdní řád 2009: 4.-5., 11.-12., 18.-19., 25.-26. 7.; 1.-2., 8.-9., 15.-16., 
22.-23.8., odjezdy z Lužné - v so v 9.52 a 13.52, v ne 10.42 a 13.45

TÉMATICKÁ CYKLOTRASA KOLEŠOVKA
Délka: 16 km. Informace na www.rakovnicko.info.

MUZEUM KROJŮ KNĚŽEVES
 737 907 979, 737 408 107 ,  muzeum@lidovekroje.cz, 
 www.lidovekroje.cz,  v roce 2009 otevřeno: květen-září
- čt-ne 10-17, říjen-prosinec - pá-so 1. a 2. týden v měsíci 10-16  

KŘÍŽOVÁ CESTA OKOLÍM KOLEŠOVIC
Informace na www.kolesovice.cz

HRAD PETROHRAD
Trosky hradu jsou volně přístupné.

POTVOROV, KOSTEL SV. MIKULÁŠE
 www.potvorov.cz, otevřeno pouze příležitostně. 

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE O ZAJÍMAVOSTECH 
NA TRASE GREENWAY A VÝLETNÍCH CÍLECH V JEJÍM OKOLÍ
HLEDEJTE NA WWW.BEROUNKA-STRELA.CZ

VYBRANÉ AKCE NA GREENWAY V ROCE 2009

24. - 26. 7., RAKOVNÍK, RAKOVNICKÉ CYKLOVÁNÍ
Festival cyklistiky - závody, vyjížďky, cykloshow, koncerty atd.
www.mesto-rakovnik.cz

16. - 18. 10., JESENICE, FESTIVÁLEK PŘÍRODNÍCH SPORTŮ 
Outdoorový festival - závody horský kol, přednášky, pochody atd.
www.jesenickyfestivalek.cz

Prospekt Greenway Berounka-Střela: Výlety do okolí greenway vydala v roce 2009 
Rakovnicko o.p.s. 

osvěžuj íc í  greenway
Berounka - Střela

Rakovnicko o.p.s.

MUZEUM ČD LUŽNÁ HRAD PETROHRAD MUZEUM KROJŮ

KŘÍŽE U KOLEŠOVIC HRAD PETROHRAD ZÁMEK SVATÝ HUBERT



INFORMACE O ZAJÍMAVOSTECH NA TRASE GREENWAY NAJDETE V PROSPEKTU GREENWAY BEROUNKA-STŘELA

Praha

PŘÍRODNÍ PARK
JESENICKO

PŘÍRODNÍ PARK
HORNÍ STŘELA CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ OBLAST

KŘIVOKLÁTSKO

Nové Strašecí

Zbiroh

Hořovice

Krakovec
B E R O U N K A

S
T

Ř
E

L
A

Louny

Kralovice
Rokycany

Plasy
RokycanyPlzeň

Teplá (klášter)

Rabštejn

Beroun

Měděněc
Žlutice

JESENICE

KolešovkaKolešovice - Lužná

R ABŠTE JN
NAD STŘELOU

ŽIHLE

MANĚTÍN

R AKOVNÍK

KŘIVOKLÁT

ROZTOKY

S O S E Ň

K O L E Š O V I C E

S E N O M AT Y

K N Ě Ž E V E S

LU Ž N Á

M

M

M

M

G

G

M

ZÁMEK SVATÝ HUBERT
BOŽÍ KÁMEN

ODLEZSKÉ JEZERO
ROMÁNSKÝ KOSTEL
SVATÉHO MIKULÁŠE

MUZEUM KROJŮ

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM

P OT V O R O V

HRAD PETROHRAD

KRTSKÉ SKÁLY

U DVOŘÁKŮ

M MUZEUM

PAMÁTKA

PŘÍRODNÍ ZAJÍMAVOST

KOUPÁNÍ

G GALERIE

i

i

i

i INFOCENTRUM UBYTOVÁNÍ „CYKLISTÉ VÍTÁNI“

CT 0045

CT 303

CT 0050

CT 0046

CT 201

CT 102

CT 8192
CT 304

CT 8165
CT 8167

CT 8165

CT 8166

CT 2260

KČT 6032

KČT 6032KČT 1020

KČT 1023

KŘÍŽOVÁ CESTA

VÝLETY DO OKOLÍ GREENWAY 

M U Z E U M  Č E S KÝC H  D R A H  LU Ž N Á 

Největší železniční muzeum v ČR - parní a motorové lokomo-
tivy, nákladních a osobních vozy, dobová železniční technika, 
projížďka parním motorovým vozem Komarek, občerstvení v 
historickém bufetovém voze atd. (9 km z GB-S po CT 102)

KO L E Š OV K A 

Muzejní železnice z Lužné u Rakovníka do Kolešovic chmelař-
skou oblastí kolem Kněževsi a Kolešovic. V provozu v červen-
cových a srpnových víkendech. Mezi Lužnou a Kolešovice-
mi také pohodová cyklotrasa krajem muzejní železnice  
Kolešovky. (9 km z GB-S po CT 102)

M U Z E U M  K RO J Ů  V  K N Ě Ž E VS I 

Lidové kroje z Čech, Moravy, Slezka a Slovenska
z 18.–20. století, paličkované krajky, krojované panen-
ky, vyšívané kuchařky atd. (9 km z GB-S po CT 8165)

 
K Ř Í ŽOVÁ  C E S TA  O KO L Í M  KO L E Š OV I C 

Okruh (asi 7 km) okolím Kolešovic k obnoveným drobným 
památkám – mj. Francouzskému kříži označujícímu prý mís-
to, kde byl kdysi dávno pobit hlouček napoleonských vojáků, 
nebo třem ručně tesaným dřevěným křížům U Třech křížů. Za-
čátek okruhu u nádraží. (7 km z GB-S po CT 8165 a CT 8166)

B O Ž Í  K Á M E N  U  S O S N Ě 

Hluboce zvrásněný velký žulový pecen, na kterém podle po-
věsti odpočíval při cestě světem Bůh se svými anděly (Kristus 
s apoštoly). V sousedství kamene malebný zatopený lůmek 
(přírodní památka). (1 km z GB-S po směrovkách)

S VAT Ý  H U B E R T  (3  KM Z GB-S)

Osmiboký lovecký zámeček z první poloviny 18. století. V 
současnosti slouží k ubytování. Při cestě do Smrku (1 km od 
zámečku po modré pěší 1023) skalka svatého Huberta, na 
kterém podle pověsti odpočíval patron lovců svatý Hubert. 
Svobodná dívka, která se na kámen posadí, se podle místní 
tradice do roka vdá. (3,5 km z GB-S po modré pěší 1023)

P E T RO H R A D 

Trosky středověkého hradu s barokní kaplí Všech Svatých a vy-
hlídkou do kraje. Pod hradem rozlehlý bývalý 

černínský zámek (nepřístupný, léčebna). 
(6 km z GB-S po žluté pěší 6032)

K R TS K É  S K Á LY 

Romantické území opuštěných lomů (těžba žuly) a tajem-
ných pověstí o trpaslících. (1 km z GB-S po modré pěší 1020)

P OT VO ROV 

Ve vsi unikátní románský kostel sv. Mikuláše z 13. století
a pozoruhodný litinový hraniční mezník plaského panství
z 19. století, zvaný nif-ňaf. (4 km z GB-S po silnici)

O D L E Z S K É  J E Z E RO 

Nejmladší přírodní jezero v ČR vzniklo při povodni v roce 
1972, kdy se sesula část Potvorovského kopce a přehradila 
tok Mladotického potoka. (5 km z GB-S po modré pěší)

S
T

Ř
E

L
A

MUZEUM ČD LUŽNÁ

KOLEŠOVKA

MUZEUM KROJŮ

KŘÍŽE U KOLEŠOVIC

SVATÝ HUBERT KRTSKÉ SKÁLY

POTVOROV

KOLEŠOVKA BOŽÍ KÁMEN


